
 
 
 

Základná škola Juraja Fándlyho 
 

 
Materiál č.    07                  na  prerokovanie: MsZ dňa 16.09.2021 

 
 

 
 
 

 
Názov materiálu:                 
 

 
 
 

Správa o hospodárení za 1. polrok 2021 
Základná škola Juraja Fándlyho 

 
 
 
 
 
Materiál obsahuje: 

 
- Návrh na uznesenie 
- Dôvodovú správu 
- Správa o hospodárení za 1. polrok 2021 
- Programový rozpočet za 1. polrok 2021 
- Monitorovacia správa za 1. polrok 2021 

 
 
 
 

 
Predkladá:      Mgr. Renáta Šidlíková  

                                Funkcia: riaditeľka  školy    
 
 

Spracovala:      Eva Haršanyová 
            Funkcia: ekonómka 
                                                
 
 



 
 
 
 
Návrh na uznesenie: 
 
 
Mestské zastupiteľstvo v Seredi na svojom zasadnutí dňa 16.09.2021 prerokovalo a 
 
berie na vedomie  
 
Správu o hospodárení Základnej školy Juraja Fándlyho za 1. polrok 2021 
 
 
bez pripomienok 
 
s pripomienkami 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Dôvodová správa 
 
 

V súlade s ust. § 5 odst. 7 písm. d) zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve 
a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov riaditeľka ZŠ Juraja Fándlyho  
predkladá zriaďovateľovi správu o hospodárení za 1. polrok 2021 za Základnú školu Juraja 
Fándlyho. 
 



 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

                            Základná škola Juraja Fándlyho 

ul. Fándlyho 763/7, 926 01 Sereď 

  
Správa o hospodárení za 1. polrok 2021 

 

 Úvod 

Základná škola Juraja Fándlyho v Seredi predkladá správu o hospodárení a čerpaní rozpočtu 

za 1. polrok 2021. Správa o hospodárení  je spracovaná v súlade s  ustanoveniami  

§ 5 ods.7 písm. g zákona č. 596/2003 Z. z.  

Predkladaná správa hodnotí hospodárenie s rozpočtovými prostriedkami a plnenie rozpočtu za 

obdobie od 1.1.2021 do 30.06.2021. 

 

1.Identifikačné  údaje   

Názov  Základná  škola Juraja Fándlyho 

Sídlo Fándlyho 763/7A, 926 01 Sereď 

Dátum  vzniku 30.6.2002 

Organizačné zloženie ZŠ, ŠKD, CVČ, ŠJ, Plaváreň pre verejnosť 

Spôsob založenia/zriadenia Rozpočtová organizácia zriadená obcou 

Názov zriaďovateľa Mesto Sereď 

Sídlo zriaďovateľa 926 01 Sereď, Námestie  republiky 1176/10 

IČO  účtovnej jednotky 37839918 

DIČ účtovnej jednotky 2021669089 

Hlavná činnosť Výchova a vzdelávanie  v zmysle zákona 

 č. 245/2008 Z. z. v znení neskorších 

predpisov  

 
 

2.Informácie o vedúcich zamestnancoch a organizačnej štruktúre 

Štatutárny orgán /meno a priezvisko Mgr. Renáta Šidlíková – riaditeľka  školy 

Zástupca štatutár. orgánu/meno a priezvisko/ Mgr. Eva Hanusová –zástup. riaditeľa pre 

2.stupeň 

Zamestnanci Počet zamestnancov 

ZŠ pedagogickí zamestnanci 46 

ZŠ asistent učiteľa 3 + 3projekt 

ZŠ nepedagogickí zamestnanci 13 

ŠKD 9 

CVČ 0 

ŠJ 8 

Plaváreň 1 



 

 

 

 

 

 

 

2 

 

3. Informácie o počte žiakov (priemerný počet) 

Počet žiakov 1.stupeň 330 

Počet žiakov  2.stupeň 354 

Počet žiakov v ŠKD 243 

Počet žiakov v  CVČ 180 

4. Informácie o priemernom mesačnom počte stravníkov v zariadení školského 
stravovania  

Žiaci 1.stupňa 162 

Žiaci 2.stupňa 119 

Žiaci spolu: 281 

Zamestnanci ZŠ,ŠKD,ŠJ  30 

 

INFORMÁCIE  O ROZPOČTE A HODNOTENIE PLNENIA ROZPOČTU 

 

Rozpočet rozpočtovej organizácie bol schválený ako súčasť rozpočtu Mesta Sereď, Mestským 

zastupiteľstvom Mesta Sereď  uznesením č. 279/2020 zo dňa 10.12.2020. 

Následné úpravy rozpočtu v roku 2021 

- Rozpočtové opatrenie č.1/2020 po 1. Zmene - Uznesenie MsZ  č. 30/2021 zo dňa 18.02.2021 

- Rozpočtové opatrenie č.4/2020 po 3. Zmene - Uznesenie MsZ  č  94/2021 zo dňa 22.04.2021 

- Rozpočtové opatrenie č.5/2020 po 4. Zmene - Uznesenie MsZ  č.148/2021 zo dňa 24.06.2021 

Príjmy– Základná škola +SKD+CVČ+ŠJ 
 

Zdroj Položka/ názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

72g 212- Z prenajatých budov, priestorov  objektov 15000 5429,71 36,20 

3AC 223-Prostriedky z predchádzajúcich rokov 456 456 100 

1AC1 312- Príjmy zo ŠR 16608 12456 75 

1AC2 312- Príjmy zo Štátneho účelového fondu 3114 2335,50 75 

72g 292- Zostatok z depozitu 0 202,96 0 

72a 311- Granty 600 691,98 115,33 

72c 311- Granty - ZŠ 3500 3050 87,14 

131K 292012- Dobropisy rok 2020 - ZŠ 0 5770 0 

41 292012- Dobropisy rok 2020 - ZŠ 428 427,37 99,85 

72g 223- Za školy a školské zariadenia- ŠKD 29150 12086,25 41,46 

41 292012- Dobropisy rok 2020 - ŠKD 962 961,73 99,97 

72g 223- Za školy a školské zariadenia- CVČ 6111 0 0 

41 292012- Dobropisy rok 2020 - CVČ 641 641 100 

72f 223- Za školy a školské zariadenia- ŠJ 16000 8405 52,53 

41 292012- Dobropisy rok 2020 - ŠJ 641 641 100 

72f 223- Stravné - ŠJ 95000 3371,79 3,55 

72f 221-Prijaté finančné  zábezpeky -  ŠJ 3095 3095 100 

    Bežné príjmy spolu: 191306 60021,29 31,37 

 



 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Príjmy– stredisko  Základná škola 
Na položke 212 Príjmy z prenajatých priestorov sú účtované platby za prenájmy  v celkovej sume 

11 627,08 € nasledovne: 

- príjmy za prenájom školského bytu 1 590 ,- € 

- príjmy za prenájom nebytových priestorov 3 839,71 €  

- príjmy z dobropisov 6 197,37,- €  

 

Položka 292 - Príjmy z prevodu v sume 202,96 € za prevod zostatku na depozitnom účte.  

Položka 311 -  Príjem od sponzorov vo forme finančných príspevkov vo výške 2 691,-€ 

                        od nadácie EPH na projekt „Komunitná záhrada, ktorá učí 

Položka 312 -  Príjem zo ŠR 12 456,-€-(Projekt“ V ZŠ úspešnejší“) 

Položka 312 -  Príjem z Európskeho fondu regionálneho rozvoja vo výške 2 335,50,-€- 

                         (Projekt“ V ZŠ úspešnejší“) 

 

200 – Nedaňové príjmy 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

200 Nedaňové príjmy 38206 29769,52 77,92 

223 Z prenajatých budov, priestorov  objektov 15000 5429,71 36,20 

223 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 456 456 100 

223 Príjmy zo ŠR 16608 12456 75 

223 Príjmy zo Štátneho účelového fondu 3114 2335,50 75 

223 Zostatok z depozitu 0 202,96 0 

223 Granty –ZŠ (LUNIS s.r.o.) 600 691,98 115,33 

223 Granty – ZŠ (Nadácia ZSE) 2000 2000 100 

223 Dobropisy rok 2020 - ZŠ 0 5770 0 

223 Dobropisy rok 2020 - ZŠ 428 427,37 99,85 

Príjmy– stredisko Školský klub detí 
Bežné príjmy boli splnené za 1 polrok 2021 čiastkou 14 097,98 € na 44,60 %, rozpočtované príjmy 

boli vo výške 31 612,- €. Bežné príjmy ŠKD predstavujú príjmy z poplatkov na čiastočnú úhradu 

nákladov ŠKD a od Nadácie Pontis na projekt “Letná škola hrou“. 

  

200 – Nedaňové príjmy 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

200 Nedaňové príjmy 31612 14097,98 44,60 

223 Poplatky za ŠKD 29150 12086,25 41,46 

223 Príjmy “Nadácia  Pontis“ 1500 1050 70,00 

223 Dobropisy rok 2020 962 961,73 99,97 

Príjmy–stredisko Centrum voľného času 
Bežné príjmy boli splnené v 1. polroku 2021 čiastkou 641,- €  na 9,49 %, rozpočtované príjmy boli vo 

výške 6 752,- €. Bežné príjmy predstavujú poplatky na úhradu nákladov CVČ . 

 

200 – Nedaňové príjmy 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

200 Nedaňové príjmy 6752 641 9,49 

223  Poplatky za centrum voľného času 6111 0 0 

223 Príjmy z dobropisu 641 641 100 

 



 

 

 

 

 

 

 

4 

 

Príjmy–stredisko Školská jedáleň 
 
Bežné príjmy boli splnené v 1 polroku 2021 čiastkou 15 512,79 € na 13,52 %, rozpočtované príjmy sú 

vo výške 114 736,- €.  

 

200 – Nedaňové príjmy 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 
200 Nedaňové príjmy 114736 15512,79 13,52 

223 Poplatky za ŠJ 16000 8405 52,53 

221 Príjem potraviny ŠJ 95000 3371,79 3,55 

223 Príjmy z dobropisu 641 641 100 

221 Prijaté finančné zábezpeky 3095 3095 100 

Príjmy  členené podľa stredísk spolu: 
 

Stredisko Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

ZŠ Poplatky za ZŠ 38206 29769,52 77,97 

ŠKD Poplatky za ŠKD 31612 14097,98 44,60 

CVČ Poplatky za CVČ 6752 641 9,49 

ŠJ Poplatky za ŠJ 114736 15512,79 13,52 

 Spolu: 191306 60021,29 31,37 

Výdavky- Základná škola Juraja Fándlyho  
 

Bežné výdavky 
Výdavková časť rozpočtu bola v súhrne za 1.polrok 2021 splnená na 36,55 % čiastkou 500 763,44,- €. 

Položka 610 mzdové výdavky je plnená na 35,66 %, položka 620 poistné a príspevok do poisťovní na 

37,10 %. V súhrne položka 630 Tovary a služby je plnená na 39,27%. Položka 640 Náhrady PN na 

47,60 %. 

Normatívne finančné  prostriedky   

Základná škola 111+ bazén 111 
 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

610 Mzdové výdavky 876405 312504,43 35,66 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 306296 113636,37 37,10 

630 Tovary a služby 174341  68477,54 39,27 

640 Bežné transfery 12910    6145,10 47,60 

111 Bežné výdavky spolu: 1369952 500763,44 36,55 

 

Normatívne finančné prostriedky – kód 111 ŠR 
 

Na základe klasifikácie COFOG – platné od 1.1.2015 výdavky základnej školy sa rozdeľujú na 

výdavky na I. stupni a výdavky na II. stupni. Výdavky ktoré sa dajú priamo určiť sa účtujú 

priamo na I. alebo II. stupeň. Výdavky, ktoré sa nedajú priamo určiť (spoločné výdavky) sa 

účtujú podľa zvolenej základne – počet žiakov na I. a II. stupni – výdavky sú rozdelené 

percentuálne 50% I. stupeň a 50%  II. stupeň .   



 

 

 

 

 

 

 

5 

 

Skutočné bežné výdavky z normatívnych finančných prostriedkov predstavujú výdavky na mzdy 

a odvody do poisťovní  pre zamestnancov základnej školy (január-máj, mzdy za mesiac jún budú 

zúčtované v mesiaci júl). Ďalej výdavky na el. energiu a tepelnú energiu, vodné a stočné, výdavky na 

poštové a telekomunikačné služby. Interiérové vybavenie – čerpanie v mesiaci júl na zariadenie novej 

triedy na 2.stupni a počítačovej učebne informatiky. Výpočtová technika –nákup  notebooku, PC AIO 

EliteTouch TV+ stojan, komponentov do PC, aSc Agendy Komplet, na nákup dataprojektorov, 

webkamier  a 3ks tlačiarní. Všeobecný materiál predstavuje výdavky na kancelárske potreby, nákup 

čistiacich  a dezinfekčných prostriedkov, nákup rúšok, dávkovačov dezinfekcie, tonerov, sieťok proti 

hmyzu a vodoinštalačného materiálu . Ďalej boli uskutočnené výdavky na nákup učebných pomôcok pre 

žiakov. Výdavky na pracovné odevy, obuv. Ako palivá boli účtované  výdavky na benzín do kosačky. 

Softvéry a licencie zahŕňajú výdavky na licencie programov a  prístupy k internetovým stránkam. 

Reprezentačné – nákup občerstvenia a kvetov pri významných udalostiach.  V rámci údržby výpočtovej 

techniky boli účtované paušálne výdavky za IT služby, renovácia kaziet do tlačiarne. Údržba budov 

priestorov a objektov – čerpanie v 2.polroku na modernizáciu vrátnice. Na položke nájomné–výdavky 

za prenájom rohoží a vysielacieho zariadenia PCO. Výdavky na školenie–výdavky na školenia kurzy 

a semináre pre pedagogických a nepedagogických zamestnancov. Výdavky na propagačné video. 

Výdavky na všeobecné služby obsahujú výdavky na BOZP a PO, za lekárske vyšetrenie pri nástupe do 

zamestnania,  za hydroizolačné práce na streche a kontrolu hydrantov, za služby ochrany osobných 

údajov, oprava PSN, servis kosačky a maliarske práce . Výdavky na rozbory a posudky–revízia el. 

spotrebičov,  BSP služby. V rámci výdavkov na poplatky boli účtované bankové poplatky, registračný 

poplatok CEEV Živica do programu Zelená škola. Stravovanie -režijné náklady na obedy zamestnancov 

a nákup stravných lístkov. Poistné–doplnkové dôchodkové sporenie, poistenie majetku. Výdavky na  

prídel do SF. Ako odmeny mimo pracovného pomeru boli účtované výdavky vyplývajúce z dohôd 

mimopracovného pomeru na zastupovanie dlhodobo práceneschopných zamestnancov. Ďalej boli 

účtované poplatky za komunálny odpad. Výdavky na nemocenské dávky. 

 

1. stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 684976 250841,25 36,62 

610 Mzdové výdavky 438203 156252,22 35,66 

611 Tarifné platy, náhrady  368225 141261,51 38,36 

612001 Osobné príplatky  10675 3243,62 30,39 

612002 Ostatné príplatky 40303 11725,09 29,09 

614 Odmeny 19000 22 0,12 

620 Odvody do poisťovní 153148 56794,48 37,08 

621 Poistné VšZP  37836 12468,03 32,95 

623 Poistné – ostatné ZP 5983 3284,13 54,89 

625001 Nemocenské poistenie 6134 2147,33 35,01 

625002 Starobné poistenie 56782 21953,48 38,66 

625003 Úrazové poistenie 3505 1262,12 36,01 

625004 Invalidné poistenie 13146 4561,22 34,70 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 4382 1520,11 34,69 

625007 Poistenie do RF 20815 7447,96 35,78 

627 Príspevok DDS 4565 2150,10 47,10 

630 Tovary a služby 87170 34157,94 39,19 

631 Cestovné   1000 55,39 5,54 

632001 Energie 36000 15873,45 44,09 

632002 Vodné, stočné 3000 1162,97 38,77 

632003 Poštové služby 560 247,86 44,26 

632004 Komunikačná infraštruktúra 29 28,95 99,83 

632005 Telekomunikačné služby 1690 680,59 40,27 



 

 

 

 

 

 

 

6 

 

633001 Interiérové vybavenie 5505 0 0 

633002 Výpočtová technika 1500 1001,71 66,78 

633004 Prevádzkové stroje 400 0 0 

633006 Všeobecný materiál 6334 4844,47 76,48 

633009 Knihy, časopisy, učebné pomôcky 325 235,03 72,32 

633010 Prac. odevy, obuv, pomôcky. 450 248,72 55,27 

633013 Softvér 200 200 0 

633015 Paliva 350 59,07 16,88 

633016 Reprezentačné 445 209,13 47 

634003 Poistenie-havarijné, zákonné 15 0 0 

634004 Prepravné 680 0 0 

635001 Údržba interiérového vybavenia 910 0 0 

635002 Údržba výpočtovej techniky 811 196 24,17 

635004 Údržba prevádzkových strojov 750 107,70 14,36 

635006 Údržba budov, priestorov, objektov 4000 0 0 

635009 Rutinná a štandardná údržba softvéru 360 113,67 31,58 

636002 Nájomné – vysielacie zariadenie PCCO 800 211,76 26,47 

637001 Školenia, kurzy, semináre 945 468,50 49,58 

637003 Propagácia, reklama a inzercia 312 312 100 

637004 Všeobecné služby 5182 791,87 15,28 

637006 Náhrady-rekreačné poukazy 2371 251,07 10,59 

637011 Rozbory, posudky 2510 976,16 38,89 

637012 Poplatky, odvody, dane 1000 161,04 16,10 

637014 Stravovanie 3500 2500,98 71,46 

637015 Poistné -majetok 1085 481,40 44,37 

637016 Prídel do sociálneho fondu 2820 1888,43 66,97 

637027 Odmeny mimo prac. pomeru  1050 0 0 

637030 Preddavky na rozpočtované výdavky 0 769,02 0 

637035 Poplatok za komunálny odpad 281 281 100 

640 Bežné transfery 6455 3636,61 56,34 

642014 Finančný príspevok na stravovanie 5000 3414,45 68,29 

642015 Na nemocenské dávky 1455 222,16 15,27 

 

 

2.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 684976 249922,19 36,49 

610 Mzdové výdavky 438202 156252,21 35,66 

611 Tarifné platy, náhrady  368224 141261,54 38,36 

612001 Osobné príplatky  10675 3243,60 30,39 

612002 Ostatné príplatky 40303 11725,07 29,09 

614 Odmeny 19000 22 0,12 

620 Odvody do poisťovní 153148 56841,89 37,12 

621 Poistné VšZP  37837 12468,03 32,95 

623 Poistné – ostatné ZP 5983 3284,12 54,89 

625001 Nemocenské poistenie 6134 2194,70 35,78 

625002 Starobné poistenie 56782 21953,47 38,66 

625003 Úrazové poistenie 3505 1262,14 36,01 

625004 Invalidné poistenie 13146 4561,25 34,70 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 4381 1520,11 34,70 

625007 Poistenie do RF 20815 7447,97 35,78 

627 Príspevok DDS 4565 2150,10 47,10 



 

 

 

 

 

 

 

7 

 

630 Tovary a služby 87171 34319,60 39,37 

631 Cestovné   1000 55,40 5,54 

632001 Energie 36000 16317,43 45,33 

632002 Vodné, stočné 3000 1162,99 38,77 

632003 Poštové služby 560 247,89 44,27 

632004 Komunikačná infraštruktúra 29 28,96 99,86 

632005 Telekomunikačné služby 1690 680,59 40,27 

633001 Interiérové vybavenie 5505 0 0 

633002 Výpočtová technika 1500 1001,71 66,78 

633004 Prevádzkové stroje 400 0 0 

633006 Všeobecný materiál 6334 4844,53 76,48 

633009 Knihy, časopisy, učebné pomôcky 325 235,03 72,31 

633010 Prac. odevy, obuv, pomôcky. 450 248,73 55,27 

633013 Softvér 200 0 0 

633015 Paliva 350 59,06 16,87 

633016 Reprezentačné 445 209,13 47 

634003 Poistenie-havarijné, zákonné 15 0 0 

634004 Prepravné 680 0 0 

635001 Údržba interiérového vybavenia 910 0 0 

635002 Údržba výpočtovej techniky 811 196 24,17 

635004 Údržba prevádzkových strojov 750 107,70 14,36 

635006 Údržba budov, priestorov, objektov 4000 0 0 

635009 Rutinná a štandardná údržba softvéru 360 113,68 31,58 

636002 Nájomné – vysielacie zariadenie PCCO 800 211,79 26,47 

637001 Školenia, kurzy, semináre 945 413,50 43,76 

637003 Propagácia, reklama a inzercia 312 312 100 

637004 Všeobecné služby 5182 791,89 15,28 

637006 Náhrady-rekreačné poukazy 2371 251,08 10,59 

637011 Rozbory, posudky 2510 976,16 38,89 

637012 Poplatky, odvody, dane 1000 161,07 16,11 

637014 Stravovanie 3500 3097,38 88,50 

637015 Poistné -majetok 1085 481,40 44,37 

637016 Prídel do sociálneho fondu 2820 1833,50 65,02 

637027 Odmeny mimo prac. pomeru  1050 0 0 

637035 Poplatok za komunálny odpad 281 281 100 

640 Bežné transfery 6455 2508,49 38,86 

642014 Finančný príspevok na stravovanie 5000 2286,33 45,73 

642015 Na nemocenské dávky 1455 222,16 15,27 

 

Nenormatívne finančné prostriedky 

Kód Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

111 Asistent učiteľa 36576 18116,36 48,53 

111 Vzdelávacie poukazy 6464 1975,09 30,40 

111 Príspevok na učebnice prvouky 6817 6451,17 94,63 

111 Príspevok na špecifiká 4000 4000 100 

111 Projekt ( Čítame radi 2) 800 796,73 99,59 

111 Príspevok na ŠvP 9000 0 0 

111 Príspevok na LV 12300 0 0 

111 Príspevok na žiakov zo SZP 1500 816,60 54,44 

111 Dopravné 3511 805,64 22,95 

111 Odchodné 0 2059,50 0 



 

 

 

 

 

 

 

8 

 

111 Dávka v HN-učebné pomôcky 0 16,60 0 

111 Bežné výdavky spolu: 80968 35037,69 43,27 

 

 

 

Nenormatívne finančné prostriedky – kód 111  ŠR asistent učiteľa 

 

Výdavky na asistenta učiteľa sú rozdelené podľa zvolenej základne – počet asistentov na I. a II. stupni 

– percentuálne 50 % I. stupeň a 50% II. stupeň.  

Skutočné bežné výdavky na asistenta učiteľa predstavujú výdavky na mzdy a odvody do poisťovní za 

1. polrok  2021. Počet asistentov k 31.12.2020 : 3 

Bežné výdavky boli splnené k na 49,53 %. 

 

1.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 18288 9058,09 49,53 

610 Mzdové výdavky 13552 6701,29 49,45 

611 Tarifné platy, náhrady  13552 6701,29 49,45 

620 Odvody do poisťovní 4736 2356,80 49,76 

621 Poistne VšZP  855 444,72 52,01 

623 Poistné -ostatné 500 232,65 46,53 

625001 Nemocenské poistenie 190 94,20 49,58 

625002 Starobne poistenie 1897 942,48 49,68 

625003 Úrazové poistenie 108 53,08 49,81 

625004 Invalidné poistenie 406 201,94 49,74 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 136 67,30 68,70 

625007 Poistenie do RF 644 319,71 49,64 

 

 

2.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 18288 9058,09 49,53 

610 Mzdové výdavky 13552 6701,33 49,45 

611 Tarifné platy, náhrady  13552 6701,33 49,45 

620 Odvody do poisťovní 4736 2356,80 49,76 

621 Poistne VšZP  855 444,72 52,01 

625001 Nemocenské poistenie 500 232,65 46,53 

625002 Starobne poistenie 190 94,20 49,58 

625003 Úrazové poistenie 1897 942,48 49,68 

625004 Invalidné poistenie 108 53,08 49,81 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 406 201,94 49,74 

625007 Poistenie do RF 136 67,30 68,70 

  644 319,71 49,64 

 

Nenormatívne finančné prostriedky – kód 111  ŠR Vzdelávacie poukazy 

Výdavky zo vzdelávacích poukazov  sú rozdelené podľa zvolenej základne – počet prijatých 

vzdelávacích poukazov na I. a II. stupni – percentuálne 50% I. stupeň a 50 % II. stupeň.  

Skutočné výdavky z finančných prostriedkov na vzdelávacie poukazy predstavujú výdavky na odmeny 

a odvody do poisťovní pre učiteľov za 1. polrok 2021. Bežné výdavky boli splnené na 30,55 % .  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

9 

 

1.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 3232 987,49 30,55 

610 Mzdové výdavky 2395 748,37 31,25 

614 Odmeny  2395 748,37 31,25 

620 Odvody do poisťovní 597 183,29 30,70 

621 Poistne VšZP  200 55,83 27,92 

623 Poistne ostatné 40 0 0 

625001 Nemocenské poistenie 34 10,44 30,71 

625002 Starobne poistenie 334 104,77 31,37 

625003 Úrazové poistenie 19 5,96 31,37 

625004 Invalidné poistenie 72 19,97 27,74 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 24 6,65 27,71 

625007 Poistenie do RF 114 35,50 31,14 

 

2.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 3232 987,60 30,56 

610 Mzdové výdavky 2395 748,38 31,25 

614 Odmeny  2395 748,37 31,25 

620 Odvody do poisťovní 597 183,38 30,72 

621 Poistne VšZP  200 55,84 27,92 

623 Poistne ostatné 40 0 0 

625001 Nemocenské poistenie 34 10,47 30,79 

625002 Starobne poistenie 334 104,77 31,37 

625003 Úrazové poistenie 19 5,98 31,37 

625004 Invalidné poistenie 72 19,98 27,74 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 24 6,67 27,71 

625007 Poistenie do RF 114 35,51 31,14 

 

 

Nenormatívne finančné prostriedky – kód 111 na Školu v prírode 

Výdavky z finančných prostriedkov určených pre žiakov I. stupňa  na školu v prírode. 

  
1.stupeň 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

630 Tovary a služby 9000 0 0 

637004 Všeobecné služby 9000 0 0 

 

 

Nenormatívne finančné prostriedky – kód 111 na Lyžiarsky kurz 

Výdavky z finančných prostriedkov určených pre žiakov II. stupňa  na lyžiarsky kurz. 

  
2.stupeň 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

630 Tovary a služby 12300 0 0 

637004 Všeobecné služby 12300 0 0 

 

Nenormatívne finančné prostriedky – kód 111 SZP 

Výdavky z finančných prostriedkov určených na žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia  sú  

rozdelené podľa zvolenej základne – počet žiakov na I. a II. stupni – percentuálne 50 % I. stupeň a  

50 % II. stupeň na nákup učebných pomôcok.  



 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 
1.stupeň 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

630 Tovary a služby 750 408,29 54,44 

633009 Knihy, časopisy, učebné pomôcky 750 408,29 54,44 

2.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

630 Tovary a služby 750 408,31 54,44 

633009 Knihy, časopisy, učebné pomôcky 750 408,31 54,44 

 

 

Nenormatívne finančné prostriedky – kód 111 Učebnice 

Výdavky z finančných prostriedkov určených na učebnice  prvouky. 
 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

630 Tovary a služby 6817 6451,17 94,63 

633009 Knihy, časopisy, učebné pomôcky 6817 6451,17 94,63 

 

 

Nenormatívne finančné prostriedky – kód 111 rozvojový  projekt „ Čítame radi 2“ 

Výdavky z finančných prostriedkov určených na nákup kníh. 
 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

630 Tovary a služby 800 796,73 99,59 

633009 Knihy, časopisy, učebné pomôcky 800 796,73 99,59 

 

 

Nenormatívne finančné prostriedky – kód 111 Špecifiká 

Výdavky z finančných prostriedkov určených na nákup výpočtovej techniky. 

 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

630 Tovary a služby 4000 4000 100 

633002 Výpočtová technika 4000 4000 100 

 

Nenormatívne finančné prostriedky – kód 111 Dávka v HN 

Výdavky z finančných prostriedkov určených na  nákup učebných pomôcok  pre žiakov v hmotnej 

núdzi. 

 

 1.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

642 Bežné transfery 0 16,60 0 

642026 Transfery na hmotnú núdzu 0 16,60 0 

 

 

Nenormatívne finančné prostriedky – kód 111 ŠR Odchodné 

Výdavky z finančných prostriedkov určených na odchodné boli použité na odmeny pracovníkov ZŠ 

pri odchode do starobného dôchodku.   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

11 

 

2.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

640 Bežné transfery 0 2059,50 0 

642013 Odchodné 0 2059,50 0 

 

 

 

Nenormatívne finančné prostriedky – kód 111 ŠR Dopravné 

Výdavky na dopravné žiakov sú účtované ako výdavky na náklady za dopravu pre žiakov na II. stupni 

dochádzajúcich z Dolnej Stredy 

 

2.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

640 Bežné transfery 3511 805,64 22,95 

642014 Dopravné 3511 805,64 22,95 

 

Výdavky z mimorozpočtových  príjmov 

 

Kód Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

72g Vlastné príjmy -prenájmy 15000 0 0 

72c Vlastné príjmy –projekty, dary 3400 2939,71 86,46 

41 Vlastné príjmy- dobropis 428 0 0 

131K Vlastné príjmy-dobropis rok 2020 5770 0 0 

1AC1 Vlastné príjmy- projekt 16992 10380 61,09 

1AC2 Vlastné príjmy- projekt 3186 1946,25 61,09 

    Spolu : 44776 15265,96 34,09 

 

 

Vlastné príjmy – kód zdroja 72g 
 

Výdavky z mimorozpočtových príjmov budú rozdelené podľa zvolenej základne – počet žiakov na I. 

a II. stupni – percentuálne 50 % I. stupeň a 50 % II. stupeň na odmeny, odvody pracovníkov ZŠ 

v 1.polroku 2021 a  na nákup materiálu a učebných pomôcok z projektov. 
 

1.stupeň 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 9414 1469,85 76,79 

610 Mzdové výdavky 5558 0 0 

614 Odmeny  5558 0 0 

620 Odvody do poisťovní 1942 0 0 

621 Poistne VšZP  365 0 0 

623 Poistne ZP -ostatné 191 0 0 

625001 Nemocenské poistenie 78 0 0 

625002 Starobne poistenie 779 0 0 

625003 Úrazové poistenie 44 0 0 

625004 Invalidné poistenie 166 0 0 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 55 0 0 

625007 Poistenie do RF 264 0 0 

630 Tovary a služby 1914 1469,85 76,79 



 

 

 

 

 

 

 

12 

 

633006 Všeobecný materiál z darov(41) 214 0 0 

633006 Všeobecný materiál z darov(72a) 300 300 100 

633006 Všeobecný materiál z darov(72c) 400 354,06 88,52 

633009 Učebné pomôcky z darov(72c) 1000 815,79 81,58 

 

 

 

2.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 9414 1469,36 15,61 

610 Mzdové výdavky 5558 0 0 

614 Odmeny  5558 0 0 

620 Odvody do poisťovní 1942 0 0 

621 Poistne VšZP  365 0 0 

623 Poistne ZP -ostatné 191 0 0 

625001 Nemocenské poistenie 77 0 0 

625002 Starobne poistenie 779 0 0 

625003 Úrazové poistenie 45 0 0 

625004 Invalidné poistenie 166 0 0 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 55 0 0 

625007 Poistenie do RF 264 0 0 

630 Tovary a služby 1914 1469,86 76,80 

633006 Všeobecný materiál z darov(41) 214 0 0 

633006 Všeobecný materiál z darov(72a) 300 300 100 

633006 Všeobecný materiál z darov(72c) 400 354,07 88,52 

633009 Učebné pomôcky z darov(72c) 1000 815,79 81,58 

 

Vlastné príjmy – kód zdroja 1AC1 

Výdavky z vlastných príjmov na mzdy a odvody pre 3 asistentov učiteľa v rámci projektu „Podpora 

vzdelávania“.  

 

2.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 16992 10380 61,09 

610 Mzdové výdavky 12307 7691,75 62,50 

611 Tarifné platy, náhrady  12307 7691,75 62,50 

620 Odvody do poisťovní 4585 2688,25 57,38 

621 Poistne VšZP  1231 769,15 62,48 

625001 Nemocenské poistenie 193 107,70 55,80 

625002 Starobne poistenie 1938 1076,85 55,57 

625003 Úrazové poistenie 111 61,55 55,45 

625004 Invalidné poistenie 415 230,75 55,60 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 139 76,90 55,32 

625007 Poistenie do RF 658 365,35 55,52 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

13 

 

Vlastné príjmy – kód zdroja 1AC2 

 

Výdavky z vlastných príjmov boli použité na mzdy a odvody pre 3 asistentov učiteľa v rámci projektu  

„Podpora vzdelávania“ .  

 

2.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 3186 1946,25 61,08 

610 Mzdové výdavky 2308 1442,20 62,49 

611 Tarifné platy, náhrady  2308 1442,20 62,49 

620 Odvody do poisťovní 878 504,05 57,41 

621 Poistne VšZP  231 144,20 62,42 

625001 Nemocenské poistenie 36 20,20 56,11 

625002 Starobne poistenie 363 201,90 55,62 

625003 Úrazové poistenie 21 11,60 55,24 

625004 Invalidné poistenie 78 43,25 34,75 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 26 14,40 55,38 

625007 Poistenie do RF 123 68,50 55,69 

 

 

Vlastné príjmy – kód 131K  dobropis z roku 2020 

 

Na základe § 8 ods. 5 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách  prostriedky v celkovej 

sume 5 770,- € vyčerpáme v roku 2021 na údržbu budov v ZŠ. 
1.stupeň 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

635 Bežné transfery 2885 0 0 

635006 Údržba budov, priestorov a objektov 2885 0 0 

 

2.stupeň 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

635 Bežné transfery 2885 0 0 

635006 Údržba budov, priestorov a objektov 2885 0 0 

Z rozpočtu mesta 
 
Kód Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

41 Bežné výdavky- bazén 23000 9068,62 39,43 

41 Bežné výdavky- projekt 1191 386 32,41 

 Spolu 24191 9454,62 39,08 

 
 

 

Bazén pre verejnosť- kód zdroja 41 

 

Nakoľko bola plaváreň  v 1. polroku z dôvodu COVID-19 zatvorená, výdavky na prevádzku plavárne 

predstavujú výdavky na mzdy, odvody zamestnancov, na  energie, čistiace potreby, vodoinštalačný 

materiál a nákup regálov,  na prídel do SF,  na príspevky do DDS a na odchodné. 

 



 

 

 

 

 

 

 

14 

 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 23000 9068,62 39,43 

610 Mzdové výdavky 7960 3269,71 41,08 

611 Tarifné platy 5730 3269,71 57,06 

612001 Osobné príplatky 350 0 0 

612002 Ostatné príplatky 1730 0 0 

614 Odmeny 150 0 0 

620 Odvody do poisťovní 2782 1941,17 69,78 

621 Poistné VSZP 797 541,49 67,94 

625001 Nemocenské poistenie 112 74,08 66,83 

625002 Starobné poistenie 955 748,86 78,41 

625003 Úrazové poistenie 63 42,74 67,84 

625004 Invalidné poistenie 239 160,37 67,10 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 78 53,41 68,47 

625007 Poistenie do RF 378 254,06 67,21 

627 Príspevok do DDS 160 65,39 40,87 

630 Tovary a služby 10068 1798,24 17,86 

632001 Energie 2100 1108,51 52,79 

632002 Vodné, stočné 550 64,36 11,70 

633006 Všeobecný materiál 600 600 100 

633010 Pracovné odevy 100 0 0 

635004 Údržba prevádzkových strojov 680 0 0 

637004 Všeobecné služby 650 0 0 

637011 Rozbor vody 1258 0 0 

637016 Prídel do SF 362 25,37 7,00 

637027 Dohody o vykonaní práce 3768 0 0 

640 Bežné transfery 2190 2059,50 94,04 

642013 Odchodné 2060 2059,50 99,98 

642015 Na nemocenské dávky 130 0 0 

 

Projekt „Podpora vzdelávania“ - kód zdroja 41 

Výdavky boli použité na 5% financovanie miezd a odvodov  pre 3 asistentov učiteľov v rámci 

projektu.“ V ZŠ úspešnejší“.  
 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 1191 386 32,41 

610 Mzdové výdavky 883 286,02 32,39 

611 Tarifné platy, náhrady  883 286,02 32,39 

620 Odvody do poisťovní 308 99,98 32,46 

621 Poistne VšZP  88 28,61 32,51 

625001 Nemocenské poistenie 12 4,01 33,42 

625002 Starobne poistenie 124 40,06 32,31 

625003 Úrazové poistenie 7 2,29 32,71 

625004 Invalidné poistenie 26 8,58 33 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 9 2,84 31,56 

625007 Poistenie do RF 42 13,59 32,36 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

15 

 

Kapitálové výdavky ZŠ  

 

kód zdroja 131K 
V rámci kapitálových výdavkov poskytnutých MSVV a S SR na vybavenie ŠJ sme pridelené finančné 

prostriedky vyčerpali na nákup smažiacej panvice. 
 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

713 Obstarávanie kapitálových aktív 4750 4750 100 

 

1.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

713 Kapitálové výdavky 4750 4750 100 

713004 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia 

4750 4750 100 

 

 

kód zdroja 41 
Kapitálové výdavky s účelovým určením na spolufinancovanie projektu  MSVV a S SR na vybavenie 

ŠJ sme pridelené finančné prostriedky vyčerpali na dofinancovanie smažiacej panvice. 
 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

713 Obstarávanie kapitálových aktív 480 480 100 

 

1.stupeň 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

713 Kapitálové výdavky 480 480 100 

713004 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia 

480 480 100 

 

Výdavky -Školský klub detí pri Základnej škole Juraja Fándlyho 
 

Bežné výdavky 

Kód 

zdroja 

Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

41 Originálne kompetencie 142506 57182,22 40,13 

72 Vlastné príjmy + projekt Nadácia Pontis 31612 7411,80 23,45 

    Bežné výdavky spolu: 174118 64594,02 37,10 

 

 

 

 

 
Na základe klasifikácie COFOG – platné od 1.1.2015 výdavky ŠKD sa ďalej nerozdeľujú. 

Výdavková časť rozpočtu bola v súhrne za 1. polrok 2021 splnená na 37,10 % čiastkou 64 594,02,- €. 

Položka 610 mzdové výdavky je plnená na 38,12 %, položka 620 poistné a príspevok do poisťovní na 

36,65 %. V súhrne položka 630 Tovary a služby je plnená na 33,14 %. Položka 640 Náhrady PN na 

26,01%. 

  



 

 

 

 

 

 

 

16 

 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

610 Mzdové výdavky 111003 42310,80 38,12 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 41143 15079,42 36,65 

630 Tovary a služby 20872 6917,74 33,14 

640 Transfery na ND 1100 286,06 26,01 

    Bežné výdavky spolu: 174118 64594,02 37,10 

 

Skutočné bežné výdavky predstavujú výdavky na mzdy, odmeny a odvody do poisťovní pre 

zamestnancov Školského klubu detí. Výdavky na el. energiu, tepelnú energiu, vodné a stočné. 

Výdavky na nákup materiálu, kancelárskych potrieb a učebných pomôcok. Výdavky na všeobecné 

služby, na stravovanie, doplnkové dôchodkové sporenie, prídel do sociálneho fondu, za komunálny 

odpad a výdavky na náhrady PN. Grant od Nadácie Pontis  na projekt “Letná škola hrou“ bude 

čerpaný v mesiaci júl. 

 

Výdavky v členení podľa zdrojov – ŠKD: 

 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 174118 64594,02 37,10 

610 Mzdové výdavky 111003 42310,80 38,12 

611 Tarifné platy, náhrady  100654 41626,74 41,36 

612001 Osobné príplatky 200 62,56 31,28 

612002 Ostatné príplatky 3000 621,50 20,72 

614 Odmeny  984 0 0 

614 Odmeny  z vlast. príjmov 6165 0  

620 Odvody do poisťovní 41143 15079,42 36,65 

621 Poistné do VšZP 8463 2332,93 27,57 

621 Poistné do VšZP z vlast. príjmov 916 0  

623 Poistné do ZP- ostatné 2020 1937,23 95,90 

625001 NP  1468 594,70 40,51 

625001 NP z vlast. príjmov 128 0 0 

625002 Starobné poistenie  14678 5949,19 40,53 

625002 Starobné poistenie z vlast. príjmov 1283 0 0 

625003 Úrazové poistenie 838 339,69 40,54 

625003 Úrazové poistenie z vlast. príjmov 73 0 0 

625004 Invalidné poistenie   3146 1274,65 40,52 

625004 Invalidné poistenie  z vlast. príjmov 275 0 0 

625005 Poistenie v nezamestnanosti  1048 424,75 40,53 

625005 Poistenie v nezamestnanosti z vlast. príjmov 92 0 0 

625007 Poistenie do RF 4980 2018,28 40,53 

625007 Poistenie do RF z vlast. príjmov 435 0 0 

627 Poistenie DDS z vlastných príjmov 1300 1092 84 

630 Tovary a služby 205872 6917,74 33,14 

632001 Energie z vlastných príjmov 9700 5456,15 56,25 

632002 Vodné stočné - vlastné príjmy 1713 462,18 26,98 

633001 Interiérové vybavenie z vlastných príjmov 650 0 0 

633006 Všeobecný materiál z vlastných príjmov 600 353,05 58,84 

633009 Učebné pomôcky z vlastných príjmov 550 0 0 

637004 Všeobecné služby z vlastných príjmov 220 0 0 

637004 Všeobecné služby (Nadácia Pontis 72c) 1500 108,50 7,23 

635006 Údržba budov z vlastných príjmov 962 0 0 

637006 Náhrady – Rekreačné poukazy 1027 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

17 

 

637014 Stravovanie z vlastných príjmov 2000 0 0 

637016 Prídel do sociálneho fondu z vlastných 

príjmov 

1500 318,34 20,96 

637035 Komunálny odpad z vlastných príjmov 450 219,52 48,78 

640 Bežné transfery 1100 286,06 26,01 

642015 Na nemocenské dávky z vlastných príjmov 1100 286,06 26,01 

 

 

 

Výdavky -Centrum voľného času  pri Základnej škole Juraja Fándlyho 

 

Bežné výdavky 

 

kód Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

41 Originálne kompetencie 49595 2210,09 4,46 

72 Vlastné príjmy 6752 2733,59 40,49 

111 Vzdelávací poukaz 3168 3168 100 

    Bežné výdavky spolu: 59515 8111,68 13,63 

 
Na základe klasifikácie COFOG – platné od 1.1.2015 výdavky CVČ sa  ďalej nerozdeľujú. 

Výdavková časť rozpočtu bola v 1. polroku 2021 splnená na 13,63 % čiastkou 8 111,68,- €. Položka 

610 mzdové výdavky a položka 620 poistné a príspevok do poisťovní neboli čerpané. Položka 630 

Tovary a služby je plnená na 31,85 %  . 

 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

610 Mzdové výdavky 25080 0 0 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 8765 0 0 

630 Tovary a služby 25470 8111,68 31,85 

640 Náhrady PN 200 0 0 

    Bežné výdavky spolu: 59515 8111,68 13,63 

 

Skutočné bežné výdavky predstavujú výdavky na mzdy a odvody do poisťovní pre zamestnancov 

Centra voľného času. Výdavky na el. energiu, tepelnú energiu, vodné a stočné, všeobecný materiál- na 

nákup germicídnych žiaričov a dezinfekčné prostriedky. Všeobecné služby -za členstvo v SAZ,. Prídel 

do SF a poplatky za komunálny odpad a na nemocenské dávky. 

 

Výdavky v členení podľa zdrojov – CVČ: 
 

Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 59515 8111,68 13,63 

610 Mzdové výdavky 25080 0 0 

611 Tarifné platy, náhrady  25080 0 0 

620 Odvody do poisťovní 8765 0 0 

621 Poistné VšZP  2058 0 0 

623 Poistne –ostatne ZP 450 0 0 

625001 Nemocenské poistenie  351 0 0 

625002 Starobne poistenie  3511 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

18 

 

625003 Úrazové poistenie 201 0 0 

625004 Invalidné poistenie 752 0 0 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 251 0 0 

625007 Poistenie do RF 1191 0 0 

630 Tovary a služby 25470 8111,68 31,85 

632001 Energie  7835 1643,96 20,98 

632001 Energie – z vlastných príjmov 2625 2132,87 81,25 

632002 Vodné, stočné 450 308,13 68,47 

633006 Všeobecný materiál- vzdelávací poukaz 3168 3168 100 

633006 Všeobecný materiál z vlastných príjmov 3286 600,72 18,28 

635006 Údržba budov, priestorov, objektov 1600 0 0 

635006 Údržba budov, priestorov, objektov 

z vlastných príjmov 

641 0 0 

637002 Konkurzy a súťaže 500 0 0 

637004 Všeobecné služby  2365 58 2,45 

637016 Prídel do sociálneho fondu 600 0 0 

637027 Odmeny pracovníkov mimo pracovného  2200 0 0 

637035 Komunálny odpad 200 200 100 

640 Bežné transfery 200 0 0 

642015 Na nemocenské dávky z vlastných príjmov 200 0 0 

 

Výdavky -Školská jedáleň pri Základnej škole Juraja Fándlyho 
 

Kód 

zdroja 

Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

41 Originálne kompetencie 118427 41918,41 35,40 

72f Vlastné príjmy 16641 6815,50 40,96 

72f Potraviny  z vlastných príjmov 95000 34882,50 36,72 

72f Potraviny  z roku 2020 3095 0 0 

 Výdavky spolu: 233163 83616,41 35,86 

 

Na základe klasifikácie COFOG – platné od 1.1.2015 výdavky ŠJ sa rozdeľujú na výdavky na I. stupni 

a výdavky na II. stupni. Výdavky sa účtujú podľa zvolenej základne – počet stravníkov na I. a II. 

stupni.  Výdavky sú rozdelené percentuálne 50 % I. stupeň a 50 % II. stupeň.   

 
Výdavková časť rozpočtu bola za 1. polrok  2021 splnená na 35,86 % čiastkou 83 616,41,- €. Položka 

610 mzdové výdavky je plnená na 35,63 %, položka 620 poistné a príspevok do poisťovní na 36,55 %. 

V súhrne položka 630 Tovary a služby je splnená na 37,81 %, položka 633 Potraviny na 35,56% 

a položka 640 Náhrady PN na 14,79 %.  

 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

610 Mzdové výdavky 81906 29181,35 35,63 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 29926 10939,12 36,55 

630 Tovary a služby 22484 8502,25 37,81 

630 Potraviny 98095 34882,50 35,56 

640 Náhrady PN 752 111,19 14,79 

 Spolu: 233163 83616,41 35,86 



 

 

 

 

 

 

 

19 

 

 

Výdavky za 1 polrok 2021 predstavujú výdavky na mzdy a odvody do poisťovní pre zamestnancov 

školskej jedálne. Výdavky na el. energiu, plyn, tepelnú energiu, vodné a stočné, výdavky na 

 telekomunikačné služby. Všeobecný materiál – predstavuje výdavky na nákup čistiacich 

a dezinfekčných prostriedkov a hygienickej prepážky. Výdavky na nákup pracovných odevov a obuvi. 

Výdavky na služby obsahujú výdavky za zber odpadu, prihlasovanie sa na stravu, výdavky na 

doplnkové dôchodkové sporenie, prídel do SF, na dohody pri zastupovaní počas PN,  poplatky za 

komunálny odpad a výdavky na nemocenské dávky.   

 

Výdavky v členení podľa zdrojov –ŠJ: 1.stupeň 

 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 116582 41801,67 35,86 

610 Mzdové výdavky 40953 14590,65 35,63 

611 Tarifné platy, náhrady  37365 13429,80 35,94 

612001 Osobné príplatky  1650 759,46 46,03 

612002 Ostatné príplatky  700 401,39 57,34 

614 Odmeny 1238 0 0 

620 Odvody do poisťovní 14963 5469,47 36,55 

621 Poistné VšZP  3819 1516,43 39,71 

623 ZP ostatné  477 0 0 

625001 Nemocenské poistenie 601 209,04 34,78 

625002 Starobne poistenie 5315 2091,32 39,35 

625003 Úrazové poistenie 343 119,40 34,81 

625004 Invalidné poistenie 1288 448,08 34,79 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 430 149,30 34,72 

625007 Poistenie do RF 2040 709,47 34,78 

627 Poistenie DDS z vlastných príjmov 650 226,43 34,84 

630 Tovary a služby 60290 21685,96 7,04 

632001 Energie 500 105 21 

632001 Energie z vlastných príjmov 4660 2157,28 46,29 

632002 Vodné, stočné z vlastných príjmov 1300 154,06 11,85 

632005 Telekomunikačné služby  

- z vlastných príjmov 

300 157,23 52,41 

633006 Všeobecný materiál 455 455 100 

633010 Prac. Odevy, obuv, pomôcky. 

- z vlastných príjmov 

100 80,64 80,64 

633011 Potraviny z vlastných príjmov kód 72f 47500 17441,22 36,72 

633011 Potraviny z vlastných príjmov z roku 2020 1547   

635006 Rutinná a štandardná  údržba budov  1000 45 4,50 

635006 Rutinná a štandardná  údržba budov 

z vlastných príjmov 

321 0 0 

635009 Rutinná a štandardná  údržba softvéru 45 0 0 

637004 Všeobecné služby 1199 464,80 38,77 

637006 Náhrady-rekreačné poukazy 373 0 0 

637016 Prídel do sociálneho fondu z vlastných 

príjmov 

320 119,79 37,43 

637027 Dohody  

z vlastných príjmov 

400 235,94 58,99 

637035 Komunálny odpad z vlastných príjmov 270 270 100 

640 Bežné transfery 376 55,59 14,78 

642015 Na nemocenské dávky 376 55,59 14,78 



 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

Výdavky v členení podľa zdrojov –ŠJ: 2 . stupeň 

 
Položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

600 Bežné výdavky 116581 41814,74 35,87 

610 Mzdové výdavky 40953 14590,70 35,63 

611 Tarifné platy, náhrady  37365 13429,80 35,94 

612001 Osobné príplatky  1650 759,49 46,03 

612002 Ostatné príplatky  700 401,39 57,34 

614 Odmeny 1238 0 0 

620 Odvody do poisťovní 14963 5469,65 36,55 

621 Poistné VšZP  3818 1516,44 39,72 

623 ZP ostatné  477 0 0 

625001 Nemocenské poistenie 601 209,06 34,78 

625002 Starobne poistenie 5315 2091,35 39,35 

625003 Úrazové poistenie 344 119,41 34,81 

625004 Invalidné poistenie 1289 448,08 34,79 

625005 Poistenie v nezamestnanosti 429 149,34 34,72 

625007 Poistenie do RF 2040 709,50 34,78 

627 Poistenie DDS z vlastných príjmov 650 226,47 34,84 

630 Tovary a služby 60290 21698,79 35,99 

632001 Energie 500 105 21 

632001 Energie z vlastných príjmov 4660 2157,29 46,29 

632002 Vodné, stočné z vlastných príjmov 1300 166,73 12,83 

632005 Telekomunikačné služby  

- z vlastných príjmov 

300 157,23 52,41 

633006 Všeobecný materiál 455 455 100 

633010 Prac. Odevy, obuv, pomôcky. 

- z vlastných príjmov 

100 80,64 80,64 

633011 Potraviny z vlastných príjmov kód 72f 47500 17441,28 36,72 

633011 Potraviny z vlastných príjmov z roku 2020 1548   

635006 Rutinná a štandardná  údržba budov  1000 45 4,50 

635006 Rutinná a štandardná  údržba budov 

z vlastných príjmov 

320 0 0 

635009 Rutinná a štandardná  údržba softvéru 45 0 0 

637004 Všeobecné služby 1199 464,85 38,77 

637006 Náhrady-rekreačné poukazy 372 0 0 

637016 Prídel do sociálneho fondu z vlastných 

príjmov 

320 119,83 37,45 

637027 Dohody  

z vlastných príjmov 

400 235,94 58,99 

637035 Komunálny odpad z vlastných príjmov 270 270 100 

640 Bežné transfery 376 55,60 14,78 

642015 Na nemocenské dávky 376 55,60 14,78 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

21 

 

Výdavky  členené podľa stredísk spolu: 
 

Stredisko Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 
ZŠ Výdavky za ZŠ 1525117 565751,71 36,55 

ŠKD Výdavky za ŠKD 174118 64594,02 37,10 

CVČ Výdavky za CVČ 59515 8111,68 13,63 

ŠJ Výdavky za ŠJ 233163 83616,41 35,86 

 Spolu: 1991913 722073,82 36,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Seredi dňa: 26.07.2021 

Vyhotovila:  Eva Haršanyová                           Mgr. Renáta Šidlíková 

                                                                                                           riaditeľka školy             

 
                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 
 

Monitorovacia správa o plnení programového rozpočtu výdavkov 

Základnej školy Juraja Fándlyho v Seredi k 30.06.2021 
 

 

 

Program 4: Vzdelávanie 
 

PODPROGRAM 4.1 ZÁKLADNÉ ŠKOLY 

PRVOK 4.1.1. Základná škola Juraja Fándlyho 

Zámer: Základné školy zamerané na individuálne potreby žiakov a rodičov 

Zodpovednosť: Riaditeľka ZŠ 

Rok: 2021 2022 2023 2024 

 € € €  

Rozpočet: 1  525 117 1 763 609 1 763 609 1 763 609 

Plnenie k 30.06.2021 565751,71    

 

Cieľ: Zvyšovanie kvality výchovno-vzdelávacieho procesu v ZŠ 

1. Merateľný ukazovateľ: Rozpočtované náklady na jedného žiaka v €/rok 

Rok 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Plánovaná hodnota 2 203,93 2 210,83 2 210,83 2 210,83 

Plnenie k 30.06.2021 827,12    

2. Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov navštevujúcich školu spolu 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 692 692 692 692 

Plnenie k 30.06.2021 684    

3. Merateľný ukazovateľ: Účasť pedagogických zamestnancov na odborných školeniach 

a seminároch za rok 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 50 50 50 50 

Plnenie k 30.06.2021 20    

Komentár: Výdavky na osobné náklady a prevádzku.  

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

PODPROGRAM 4.4 CENTRUM VOĽNÉHO ČASU 

PRVOK 4.4.1. Centrum voľného času pri Základnej škole Juraja Fándlyho 

Zámer: Zvyšovanie kvality poskytovanej výchovno-vzdelávacej, záujmovej 

a rekreačnej činnosti pre deti, rodičov a iné osoby v ich voľnom čase 

Zodpovednosť: Riaditeľka ZŠ 

Rok: 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet: 59 515 55 008 55 008 55 008 

Plnenie k 30.06.2021 8111,68    

 

Cieľ: Vytvárať podmienky pre zvyšovanie kvality organizovaných voľno 

časových aktivít 
1. Merateľný ukazovateľ: Rozpočtované náklady na jedného žiaka CVČ v €/rok 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 297,58 275,04 275,04 275,04 

Plnenie k 30.06.2021 45,06    

2. Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov v centre voľného času 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 200 200 200 200 

Plnenie k 30.06.2021 180    

3. Merateľný ukazovateľ: Počet existujúcich záujmových útvarov 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 14 14 14 14 

Plnenie k 30.06.2021 16    

4. Merateľný ukazovateľ: Počet príležitostných aktivít / rok 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 

Komentár: Výdavky na osobné náklady a prevádzku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

PODPROGRAM 4.5 ŠKOLSKÝ KLUB DETÍ 

PRVOK 4.5.1. Školský klub detí pri Základnej škole Juraja Fándlyho 

Zámer: Rozvoj zručností žiakov a podpora výchovy a vzdelávania v čase mimo 

vyučovania 

Zodpovednosť: Riaditeľka ZŠ 

Rok 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet: 174 118 156 660 156 660 156 660 

Plnenie k 30.06.2021 64 594,02    

 

Cieľ: Vytvárať podmienky pre zvyšovanie kvality záujmovej činnosti, prípravy 

na vyučovanie a na uspokojovanie a rozvíjanie záujmov žiakov v čase 

mimo vyučovania a v čase školských prázdnin 

1. Merateľný ukazovateľ: Rozpočtované náklady na jedného žiaka ŠKD v €/rok 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 725,49 652,75 652,75 652,75 

Plnenie k 30.06.2021 716,53    

2. Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov v školskom klube detí 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 240 240 240 240 

Plnenie k 30.06.2021 243    

Komentár: Výdavky na osobné náklady a prevádzku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

PODPROGRAM 4.7 ŠKOLSKÉ JEDÁLNE 

PRVOK 4.7.1. Školská jedáleň pri Základnej škole Juraja Fándlyho 

Zámer: Zariadenia poskytujúce komplexné služby v oblasti stravovania 

Zodpovednosť: Riaditeľka ZŠ 

Rok   2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet: 233 163 201 277 201 277 201 277 

Plnenie k 30.06.2021 83 616,41    

  

Cieľ: Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie v základných školách, 

zvýšiť atraktívnosť prostredia zariadení školského stravovania 

1. Merateľný ukazovateľ: Podiel stravujúcich sa žiakov z celkového počtu žiakov ZŠ 

(potenciálni stravníci)/rok 

Rok 2021 2022 2023 2023 

Plánovaná hodnota 71,10 71,10 71,10 71,10 

Plnenie k 30.06.2021 41,08    

2. Merateľný ukazovateľ: Rozpočtované náklady na jedného stravníka ZŠ v €/rok 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 460,02 460,02 460,02 460,02 

Plnenie k 30.06.2021 297,57    

Komentár: Výdavky na osobné náklady a prevádzku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

PODPROGRAM 4.11 
VÝDAVKY ÚČELOVO URČENÉ NA OPRAVY, ÚDRŽBU 

A REKONŠTRUKCIU ŠKÔL A ŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ 

PRVOK 4.11.1. Opravy a údržba – Bežné výdavky 

Zámer: Údržba, ochrana, rekonštrukcia a zveľaďovanie majetku mesta 

Zodpovednosť: Odd. ŠRKaŠ 

Rok   2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet: 0 0 0 0 

Plnenie k 30.06.2021 0    

 

Cieľ: Zabezpečiť priebežnú údržbu, ochranu a zveľaďovanie školy 

1. Merateľný ukazovateľ: Počet realizovaných opráv, údržby a rekonštrukcie za rok 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 1 1 1 1 

Plnenie k 30.06.2021 0    

Komentár: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

PODPROGRAM 4.11 
VÝDAVKY ÚČELOVO URČENÉ NA NÁKUP STROJOV, 

PRÍSTROJOV, ZARIADENIA A TECHNIKY 

PRVOK 4.11.2. 713 Nákup strojov, prístrojov,  zariadenia a techniky 

Zámer: Údržba, ochrana, rekonštrukcia a zveľaďovanie majetku mesta 

Zodpovednosť: Odd. ŠRKaŠ 

Rok   2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet: 5230 0 0 0 

Plnenie k 30.06.2021 5230    

 

Cieľ: Zabezpečiť priebežnú údržbu, ochranu a zveľaďovanie školy 

1. Merateľný ukazovateľ: Počet realizovaných nákupov strojov za rok 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 1 0 0 0 

Plnenie k 30.06.2021 1    

Komentár: 

Smažiaca panvica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Seredi dňa 26.07.2021 

Vypracovala: Eva Haršanyová 

 

 

 

 

       ........................................................... 

        Mgr. Renáta Šidlíková  

                                 riaditeľka školy 

 



Položky / Podpoložky
Kód Celkom Bežný Kapitálový

v € v € v € v € % v €   % v € %
Program : Vzdelávanie
Podprogram : Základná škola 1 525 117 1 519 887 5 230 560 521,71 36,75 560 521,71 36,88

9.1.2.1. - Základné vzdelanie - primárne 684 976 684 976 250 841,25 36,62 250 841,25 36,62
610    Mzdy 438 203 438 203 156 252,22 35,66 156 252,22 35,66
610 - 614 Mzdy 111 438 203 438 203 156 252,22 35,66 156 252,22 35,66
620 Poistné a príspevok do poisťovní 153 148 153 148 56 794,48 37,08 56 794,48 37,08
621-627 Poistné a príspevok do poisťovní 111 153 148 153 148 56 794,48 37,08 56 794,48 37,08
631 Cestovné náhrady 1 000 1 000 55,39 5,54 55,39 5,54
631001 Tuzemské 111 1 000 1 000 55,39 5,54 55,39 5,54
632 Energie, voda a komunikácie 41 279 41 279 17 993,82 43,59 17 993,82 43,59
632001 1  Elektrická energia 111 12 000 12 000 1 517,14 12,64 1 517,14 12,64
632001 3  Tepelná energia 111 24 000 24 000 14 356,31 59,82 14 356,31 59,82
632002 Vodné, stočné 111 3 000 3 000 1 162,97 38,77 1 162,97 38,77
632003 1  Poštové poplatky 111 560 560 247,86 44,26 247,86 44,26
632004 Komunikačná infraštruktúra 111 29 29 28,95 99,83 28,95 99,83
632005 Telekomunikačné služby 111 1 690 1 690  680,59 40,27 680,59 40,27
633 Materiál 15 509 15 509  6 598,13 42,54 6 598,13 42,54 #NÁZOV?
633001  Interiérové vybavenie 111 5 505 5 505 0,00 0,00 0,00 0,00
633002  Výpočtová technika 111 1 500 1 500 1 001,71 66,78 1 001,71 66,78
633004 Prevádz. stroje, zariad., prístr., technika 111 400 400 0,00 0,00 0,00 0,00
633006  Všeobecný materiál 111 6 334 6 334 4 844,47 76,48 4 844,47 76,48
633009 Učebné pomôcky, knihy, noviny, časopisy 111 325 325 235,03 72,32 235,03 72,32
633010  Pracovné odevy, obuv 111 450 450 248,72 55,27 248,72 55,27
633013 Softvér 111 200 200 0,00 0,00 0,00 0,00
633015  Palivá ako zdroj energie 111 350 350 59,07 16,88 59,07 16,88
633016  Reprezentačné 111 445 445 209,13 47,00 209,13 47,00
634 Dopravné 695 695 0,00 0,00 0,00 0,00
634003 Poistenie-havarijné 111 15 15 0,00 0,00 0,00 0,00
634004 Prepravné a nájom dopravných prostried. 111 680 680 0,00 0,00 0,00 0,00
635 Rutinná a štandardná údržba 6 831 6 831 417,37 6,11 417,37 6,11
635001  Interiérového vybavenia 111 910 910 0,00 0,00 0,00 0,00
635002  Výpočtovej techniky 111 811 811 196,00 24,17 196,00 24,17
635004 Prevádzkových strojov, prístr. a zariadení 111 750 750 107,70 14,36 107,70 14,36
635006  Budov, objektov a ich častí 111 4 000 4 000 0,00 0,00 0,00 0,00
635009 Softvéru 111 360 360 113,67 31,58 113,67 31,58

Schválený rozpočet na rok 2021 Plnenie rozpočtu k 30.06.2021

BežnýCelkom Kapitálový
  V tom:



636 Nájomné 800 800 211,76 26,47 211,76 26,47
636002  Priečinok, vys.zariadenie, Lindstrom 111 800 800 211,76 26,47 211,76 26,47
637 Služby 21 056 21 056  8 881,47 42,18 8 881,47 42,18
637001  Školenia, kurzy, semináre 111 945 945 468,50 49,58 468,50 49,58
637003 Propagácia,reklama a inzercia 111 312 312 312,00 100,00 312,00 100,00
637004  Všeobecné služby 111 5 182 5 182  791,87 15,28 791,87 15,28
637006 Náhrady 111 2 371 2 371 251,07 10,59 251,07 10,59
637011 Štúdie, posudky, rozbor vody 111 2 510 2 510 976,16 38,89 976,16 38,89
637012  Poplatky a odvody 111 1 000 1 000 161,04 16,10 161,04 16,10
637014  Stravovanie 111 3 500 3 500 2 500,98 71,46 2 500,98 71,46
637015  Poistenie majetku 111 1 085 1 085 481,40 44,37 481,40 44,37
637016  Prídel do soc. fondu 111 2 820 2 820 1 888,43 66,97 1 888,43 66,97
637027 Dohody 111 1 050 1 050 0,00 0,00 0,00 0,00
637030 Preddavky na rozpočtované vydavky 111 0 0 769,02 0,00 769,02 0,00
637035  Komunálny odpad 111 281 281 281,00 100,00 281,00 100,00
642 Bež.tran. jednotlivcom a nezis.org. 6 455 6 455  3 636,61 56,34 3 636,61 56,34
642015  Na nemocencké dávky 111 1 455 1 455 222,16 15,27 222,16 15,27
642014  Finančný príspevok na stravovanie 111 5 000 5 000 3 414,45 68,29 3 414,45 68,29
9.1.2.1 - Základné vzdelanie - Špecifiká 4 000 4 000 4 000,00 100,00 4 000,00 100,00
633002 Výpočtová technika 111 4 000 4 000 4 000,00 100,00 4 000,00 100,00
9.1.2.1 - Základné vzdelanie - Čítame radi 800 800 796,73 99,59 796,73 99,59
633009Učebné pomôcky 111 800 800 796,73 99,59 796,73 99,59
9.1.2.1 - Základné vzdelanie - Učebnice 6 817 6 817 6 451,17 94,63 6 451,17 94,63
633009 Učebné pomôcky 111 6 817 6 817 6 451,17 94,63 6 451,17 94,63
9.1.2.1 - Základné vzdelanie - Škola v prírode 9 000 9 000 0,00 0,00 0,00 0,00
637004  Škola v prírode 111 9 000 9 000 0,00 0,00 0,00 0,00
9.1.2.1 - Základné vzdelanie - asistent učiteľa 18 288 18 288 9 058,09 49,53 9 058,09 49,53
610 Mzdy 13 552 13 552 6 701,29 49,45 6 701,29 49,45
611 Tarifný plat 111 13 552 13 552 6 701,29 49,45 6 701,29 49,45
620 Poistné a príspevok do poisť 4 736 4 736 2 356,80 49,76 2 356,80 49,76
621-625 poistné a príspevok do poisťovní 111 4 736 4 736 2 356,80 49,76 2 356,80 49,76
9.1.2.1 - Základné vzdelanie - vzdelávacie poukazy 3 232 3 232  987,49 30,55 987,49 30,55
610 Mzdy 2 395 2 395 748,37 31,25 748,37 31,25
614  Odmeny 111 2 395 2 395 748,37 31,25 748,37 31,25
620 Poistné a príspevok do poisť 837 837 239,12 28,57 239,12 28,57
621-625 Poistné a príspevok do poisťovní 111 837 837 239,12 28,57 239,12 28,57
633 Materiál 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633009 Učebné pomôcky, knihy, noviny, časopisy 111 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
9.1.2.1 - Základné vzdelanie - SZP 750 750  408,29 54,44 408,29 54,44
633009  Učebné pomôcky 111 750 750 408,29 54,44 408,29 54,44
9.1.2.1 - Základné vzdelanie - Dávka v HN 0 0  16,60 0,00 16,60 0,00
633009  Učebné pomôcky 111 0 0 16,60 0,00 16,60 0,00
9.1.2.1 - Základné vzdelanie - vlastné príjmy 12 299 12 299 1 469,85 11,95 1 469,85 11,95
610  Mzdy 5 558 5 558 0,00 0,00 0,00 0,00
614 6 Odmeny z vlastných príjmov 72g 5 558 5 558 0,00 0,00 0,00 0,00
620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 942 1 942 0,00 0,00 0,00 0,00
621-625 Poistné a príspevok do poisťovní 72g 1 942 1 942 0,00 0,00 0,00 0,00
633 Materiál 1 914 1 914 1 469,85 76,79 1 469,85 76,79



633006 6  Všeobecný materiál z vlastných príjmov 41 214 214 0,00 0,00 0,00 0,00
633006 6 Všeobecný materiál z vlastných príjmov 72a 300 300 300,00 100,00 300,00 100,00
633006 6  Všeobecný materiál z vlastných príjmov 72c 400 400 354,06 88,52 354,06 88,52
633009 6  Učebné pomôcky z vlastných príjmov 72c 1 000 1 000 815,79 81,58 815,79 81,58
635 Rutinná a štandardná údržba 2 885 2 885 0,00 0,00 0,00 0,00
635006 Údržba budov,priestorov a objektov    131K 2 885 2 885 0,00 0,00 0,00 0,00
9.1.2.1 - Základné vzdelanie - Bazén 23 000 23 000  9 068,62 39,43 9 068,62 39,43
610 Mzdy 7 960 7 960 3 269,71 41,08 3 269,71 41,08
611-614 Mzdy 41 7 960 7 960 3 269,71 41,08 3 269,71 41,08
620 Poistné a príspevok do poisť 2 782 2 782 1 941,17 69,78 1 941,17 69,78
621-627 Poistné a príspevok do poisťovní 41 2 782 2 782 1 941,17 69,78 1 941,17 69,78
632 Energie, voda a komunikácie 2 650 2 650 1 172,87 44,26 1 172,87 44,26
632001 1  Elektrická energia 41 1 150 1 150 441,52 38,39 441,52 38,39
632001 3  Tepelná energia 41 950 950 666,99 70,21 666,99 70,21
632002  Vodné, stočné 41 550 550 64,36 11,70 64,36 11,70
633 Materiál 700 700 600,00 85,71 600,00 85,71
633006 Všeobecný materiál 41 600 600  600,00 100,00 600,00 100,00
633010 Prac. odevy, obuv 41 100 100 0,00 0,00 0,00 0,00
635  Rutinná a štandartná údržba 680 680 0,00 0,00 0,00 0,00
635004  Prevádzkových strojov prístrojov 41 680 680 0,00 0,00 0,00 0,00
635006  Údržba budov,priestorov,objektov 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637 Služby 6 038 6 038  25,37 0,42 25,37 0,42
637004 Všeobecné služby 41 650 650 0,00 0,00 0,00 0,00
637011  Štúdie, posudky, rozbor vody 41 1 258 1 258 0,00 0,00 0,00 0,00
637016  Prídel do soc. fondu 41 362 362 25,37 7,01 25,37 7,01
637027 Odmeny na základe dohôd 41 3 768 3 768 0,00 0,00 0,00 0,00
642 Bež.tran. jednotlivcom a nezis.org. 2 190 2 190 2 059,50 94,04 2 059,50 94,04
642013 Na odchodné 41 2 060 2 060 2 059,50 99,98 2 059,50 99,98
642015 Na nemocenské dávky 41 130 130 0,00 0,00 0,00 0,00
9.2.1.1. - Základné vzdelanie - nižšie sekundárne 684 976 684 976 249 922,19 36,49 249 922,19 36,49
610    Mzdy 438 202 438 202 156 252,21 35,66 156 252,21 35,66
610-614 Mzdy 111 438 202 438 202 156 252,21 35,66 156 252,21 35,66
620 Poistné a príspevok do poisťovní 153 148 153 148 56 841,89 37,12 56 841,89 37,12
621-627 Poistné a príspevok do poisťovní 111 153 148 153 148 56 841,89 37,12 56 841,89 37,12
631 Cestovné náhrady 1 000 1 000 55,40 5,54 55,40 5,54
631001 Tuzemské 111 1 000 1 000 55,40 5,54 55,40 5,54
632 Energie, voda a komunikácie 41 279 41 279 18 437,86 44,67 18 437,86 44,67
632001 1  Elektrická energia 111 12 000 12 000 1 961,10 16,34 1 961,10 16,34
632001 3  Tepelná energia 111 24 000 24 000 14 356,33 59,82 14 356,33 59,82
632002 Vodné, stočné 111 3 000 3 000 1 162,99 38,77 1 162,99 38,77
632003 1  Poštové poplatky 111 560 560 247,89 44,27 247,89 44,27
632004 Komunikačná infraštruktúra 111 29 29 28,96 99,86 28,96 99,86
632005 Telekomunikačné služby 111 1 690 1 690  680,59 40,27 680,59 40,27
633 Materiál 15 509 15 509  6 598,19 42,54 6 598,19 42,54
633001  Interiérové vybavenie 111 5 505 5 505 0,00 0,00 0,00 0,00
633002  Výpočtová technika 111 1 500 1 500 1 001,71 66,78 1 001,71 66,78
633004 Prevádz. stroje, zar., príst., tech., náradie 111 400 400 0,00 0,00 0,00 0,00
633006  Všeobecný materiál 111 6 334 6 334 4 844,53 76,48 4 844,53 76,48
633009 Učebné pomôcky, knihy, noviny, časopisy 111 325 325 235,03 72,32 235,03 72,32



633010  Pracovné odevy, obuv 111 450 450 248,73 55,27 248,73 55,27
633013 Softvér 111 200 200 0,00 0,00 0,00 0,00
633015  Palivá ako zdroj energie 111 350 350 59,06 16,87 59,06 16,87
633016  Reprezentačné 111 445 445 209,13 47,00 209,13 47,00
634 Dopravné 695 695 0,00 0,00 0,00 0,00
634003 Poistenie-havarijné 111 15 15 0,00 0,00 0,00 0,00
634004 Prepravné a nájom dopravných prostried. 111 680 680 0,00 0,00 0,00 0,00
635 Rutinná a štandardná údržba 6 831 6 831 417,38 6,11 417,38 6,11
635001  Interiérového vybavenia 111 910 910 0,00 0,00 0,00 0,00
635002  Výpočtovej techniky 111 811 811 196,00 24,17 196,00 24,17
635004 Prevádzkových strojov, prístr. a zariadení 111 750 750 107,70 14,36 107,70 14,36
635006  Budov, objektov a ich častí 111 4 000 4 000 0,00 0,00 0,00 0,00
635009 Softvéru 111 360 360 113,68 31,58 113,68 31,58
636 Nájomné 800 800 211,79 26,47 211,79 26,47
636002  Priečinok, vys.zariadenie, Lindstrom 111 800 800 211,79 26,47 211,79 26,47
637 Služby 21 057 21 057  8 598,98 40,84 8 598,98 40,84
637001  Školenia, kurzy, semináre 111 945 945 413,50 43,76 413,50 43,76
637003 Propagácia,reklama a inzercia 111 312 312 312,00 100,00 312,00 100,00
637004  Všeobecné služby 111 5 182 5 182  791,89 15,28 791,89 15,28
637006 Náhrady 111 2 372 2 372 251,08 10,59 251,08 10,59
637011  Štúdie, posudky rozbor vody 111 2 510 2 510 976,16 38,89 976,16 38,89
637012  Poplatky a odvody 111 1 000 1 000 161,07 16,11 161,07 16,11
637014  Stravovanie 111 3 500 3 500 3 097,38 88,50 3 097,38 88,50
637015  Poistenie majetku 111 1 085 1 085 481,40 44,37 481,40 44,37
637016  Prídel do soc. fondu 111 2 820 2 820 1 833,50 65,02 1 833,50 65,02
637027 Dohody 111 1 050 1 050 0,00 0,00 0,00 0,00
637031 Pokuty a penále 111 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637035  Komunálny odpad 111 281 281 281,00 100,00 281,00 100,00
642 Bež.tran. jednotlivcom a nezis.org. 6 455 6 455  2 508,49 38,86 2 508,49 38,86
642014  Finančný príspevok na stravovanie 111 5 000 5 000 2 286,33 45,73 2 286,33 45,73
642015  Na nemocencké dávky 111 1 455 1 455 222,16 15,27 222,16 15,27
9.2.1.1 - Základné vzdelanie - Projekt "V ZŠ úspešnejší" 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
610 Mzdy 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Tarifný plat 111 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
620 Poistné a príspevok do poisť 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
621-625 Poistné a príspevok do poisťovní 111 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
9.2.1.1 - Základné vzdelanie - Lyžiarsky výcvik 12 300 12 300 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637004  Lyžiarsky výcvik 111 12 300 12 300 0,00 0,00 0,00 0,00
9.2.1.1 - Základné vzdelanie - Odchodné 0 0 2 059,50 0,00 2 059,50 0,00
642013 Odchodné - nenormatívne prostriedky 111 0 0 2 059,50 0,00 2 059,50 0,00
9.2.1.1 - Základné vzdelanie - dopravné 3 511 3 511 0 805,64 22,95 805,64 22,95
642014  Dopravné 111 3 511 3 511 805,64 22,95 805,64 22,95
642014  Dopravné z roku 2020 131K 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
9.2.1.1 - Základné vzdelanie - asistent učiteľa 18 288 18 288 0 9 058,27 49,53 9 058,27 49,53
610 Mzdy 13 552 13 552 6 701,33 49,45 6 701,33 49,45
611 Tarifný plat 111 13 552 13 552 6 701,33 49,45 6 701,33 49,45
620 Poistné a príspevok do poisť 4 736 4 736 2 356,94 49,77 2 356,94 49,77
621-625 Poistné a príspevok do poisťovní 111 4 736 4 736 2 356,94 49,77 2 356,94 49,77
9.2.1.1 - Základné vzdelanie - vzdelávacie poukazy 3 232 3 232  987,60 30,56 987,60 30,56



610 Mzdy 2 395 2 395 748,38 31,25 748,38 31,25
614  Odmeny 111 2 395 2 395 748,38 31,25 748,38 31,25
620 Poistné a príspevok do poisť 837 837 239,22 28,58 239,22 28,58
621-625 Poistné a príspevok do poisťovní 111 837 837 239,22 28,58 239,22 28,58
633 Materiál 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633009 Učebné pomôcky, knihy, noviny, časopisy 111 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
9.2.1.1 - Základné vzdelanie - SZP 750 750  408,31 0,00 408,31 0,00
633009  Učebné pomôcky 111 750 750 408,31 0,00 408,31 0,00
9.2.1.1 - Základné vzdelanie - vlastné príjmy 12 299 12 299 1 469,86 11,95 1 469,86 11,95
610    Mzdy 5 558 5 558 0,00 0,00 0,00 0,00
614 6 Odmeny z vlastných príjmov 72g 5 558 5 558 0,00 0,00 0,00 0,00
620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 942 1 942 0,00 0,00 0,00 0,00
621-625 6 Poistné a príspevok do poisťovní 72g 1 942 1 942 0,00 0,00 0,00 0,00
633 Materiál 1 914 1 914 1 469,86 76,80 1 469,86 76,80
633006 6  Všeobecný materiál z vlastných príjmov 41 214 214 0 0,00 0 0,00
633006 6  Všeobecný materiál z vlastných príjmov 72a 300 300 300,00 100,00 300,00 100,00
633006 6  Všeobecný materiál z vlastných príjmov 72c 400 400 354,07 88,52 354,07 88,52
633009 6  Učebné pomôcky z vlastných príjmov 72c 1 000 1 000 815,79 81,58 815,79 81,58
635 Rutinná a štandardná údržba 2 885 2 885 0,00 0,00 0,00 0,00
635006 Údržba budov,priestorov a objektov    131K 2 885 2 885 0,00 0,00 0,00 0,00
9.2.1.1 Základné vzdelanie - Projekt "V ZŠ úspešnejší" 16 992 16 992 10 380,00 61,09 10 380,00 61,09
610 Mzdy 12 307 12 307 7 691,75 62,50 7 691,75 62,50
611 TP Projekt "V ZŠ úspešnejší" 1AC1 12 307 12 307 7 691,75 62,50 7 691,75 62,50
620 Poistné a príspevok do poisťovní 4 685 4 685 2 688,25 57,38 2 688,25 57,38
621-625 6 Poistné a príspevok do poisťovní 1AC1 4 685 4 685 2 688,25 57,38 2 688,25 57,38
9.2.1.1 Základné vzdelanie - Projekt "V ZŠ úspešnejší" 3 186 3 186 1 946,25 61,09 1 946,25 61,09
610 Mzdy 2 308 2 308 1 442,20 62,49 1 442,20 62,49
611 TP Projekt "V ZŠ úspešnejší" 1AC2 2 308 2 308 1 442,20 62,49 1 442,20 62,49
620 Poistné a príspevok do poisťovní 878 878 504,05 57,41 504,05 57,41
621-625 6 Poistné a príspevok do poisťovní 1AC2 878 878 504,05 57,41 504,05 57,41
9.2.1.1 Základné vzdelanie - Projekt "V ZŠ úspešnejší" 1 191 1 191 386,00 32,41 386,00 32,41
610 Mzdy 883 883 286,02 32,39 286,02 32,39
611 TP Projekt "V ZŠ úspešnejší" 41 883 883 286,02 32,39 286,02 32,39
620 Poistné a príspevok do poisťovní 308 308 99,98 32,46 99,98 32,46
621-625 6 Poistné a príspevok do poisťovní 41 308 308 99,98 32,46 99,98 32,46

Podprogram : Centrum voľného času 59 515 59 515 8 111,68 13,63 8 111,68 13,63
09.5.0 Centrum voľného času 59 515 59 515  8 111,68 13,63 8 111,68 13,63
610   Mzdy 25 080 25 080 0,00 0,00 0,00 0,00
610-614 Mzdy 41 25 080 25 080 0,00 0,00 0,00 0,00
620 Poistné a príspevok do poisť . 8 765 8 765 0,00 0,00 0,00 0,00
621-625 Poistné a príspevok do poisťovní 41 8 765 8 765 0,00 0,00 0,00 0,00
632 Energie, voda a komunikácie 10 910 10 910 4 084,96 37,44 4 084,96 37,44
632001 Elektrická energia 41 2 850 2 850 307,07 10,77 307,07 10,77
632001 6  Elektrická energia z vlastných príjmov 72g 300 300 230,62 76,87 230,62 76,87
632001 3 Tepelná energia 41 4 985 4 985 1 336,89 26,82 1 336,89 26,82
632001 6 Tepelná energia z vlastných príjmov 72g 2 325 2 325 1 902,25 81,82 1 902,25 81,82
632002  Vodné,stočné 41 450 450 308,13 68,47 308,13 68,47
633 Materiál 6 454 6 454  3 768,72 58,39 3 768,72 58,39



633002 Výpočtová technika 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633006 Všeobecný materiál 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633006 Všeobecný materiál z vlatných príjmov 72g 3 286 3 286 600,72 18,28 600,72 18,28
633006 Všeobecný materiál (vzdelávací poukaz) 111 3 168 3 168 3 168,00 100,00 3 168,00 100,00
633009 8 Učebné pomôcky  (vzdelávací poukaz) 111 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633009 8 Učebné pomôcky z vlastných príjmov 72g 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
634 Dopravné 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
634004 8 Preprava žiakov (vzdelávací poukaz) 111 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635 Rutinná a štandardná údržba 2 241 2 241 0,00 0,00 0,00 0,00
635006 Budov, objektov a ich častí 41 1 600 1 600 0,00 0,00 0,00 0,00
635006 Budov, objektov a ich častí z vlast. príjmov 72j 641 641 0,00 0,00 0,00 0,00
637 Služby 5 865 5 865 258,00 4,40 258,00 4,40
637002 Konkurzy a súťaže 41 500 500 0,00 0,00 0,00 0,00
637004 Všeobecné služby 41 2 365 2 365 58,00 2,45 58,00 2,45
637012 Poplatky a odvody 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637016  Prídel do soc.fondu 41 600 600 0,00 0,00 0,00 0,00
63701027 Odmeny prac.mimo prac.pomeru 41 2 200 2 200 0,00 0,00 0,00 0,00
637035  Komunálny odpad 41 200 200 200,00 100,00 200,00 100,00
642 Bež.tran. jednotlivcom a nezis.org. 200 200 0,00 0,00 0,00 0,00
642013 Odchodné 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
642015  Na nemocencké dávky z vlast. príjmov 72g 200 200 0,00 0,00 0,00 0,00

Podprogram : Školský klub detí 174 118 174 118 64 594,02 37,10 64 594,02 37,10
09.5.0.1  Školský klub detí 174 118 174 118  64 594,02 37,10 64 594,02 37,10
610    Mzdy 111 003 111 003 42 310,80 38,12 42 310,80 38,12
610-614 Mzdy 41 104 838 104 838 42 310,80 40,36 42 310,80 40,36
610-614 Mzdy z vlastných príjmov 72g 6 165 6 165 0,00 0,00 0,00 0,00
620 Poistné a príspevok do poisť . 41 143 41 143 15 079,42 36,65 15 079,42 36,65
621-627  Poistné a príspevok do poisťovní 41 36 641 36 641 14 871,42 40,59 14 871,42 40,59
621-627  Poistné a príspevok do poisťovní 72g 4 502 4 502 208,00 4,62 208,00 4,62
632 Energie, voda a komunikácie 11 413 11 413 5 918,33 51,86 5 918,33 51,86
632001 1 6  Elek.energia z vlastných príjmov 72g 2 500 2 500 597,43 23,90 597,43 23,90
632001 3 6  Tepelná energia 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
632001 3 6  Tepelná energia z vlastných príjmov 72g 7 200 7 200 4 858,72 67,48 4 858,72 67,48
632002 6  Vodné, stočné z vlastných príjmov 72g 1 713 1 713  462,18 26,98 462,18 26,98
632003 Poštové poplatky 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633 Materiál 1 800 1 800  353,05 19,61 353,05 19,61
633001 6  Interiérové vybavenie 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633001 6  Interiérové vybavenie z vlastných príjmov 72g 650 650 0,00 0,00 0,00 0,00
633002 Výpočtová technika 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633006  Všeobecný materiál 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633006 6 Všeobecný materiál z vlastných príjmov 72g 600 600 353,05 58,84 353,05 58,84
633009 6  Učebné pomôcky z vlastných príjmov 72g 550 550 0,00 0,00 0,00 0,00
633009 Učebné pomôcky 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635 Rutinná a štandardná údržba 962 962 0,00 0,00 0,00 0,00
635001 Interiérového vybavenia 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635001 6 Interiérového vybavenia z vlastných príj. 72g 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635006 Budov, objektov a ich častí z vlast. príjmov 72j 962 962 0,00 0,00 0,00 0,00



637 Služby 6 697 6 697  646,36 9,65 646,36 9,65
637001 Školenia, kurzy, semináre 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637004 Všeobecné služby - projekt 72c 1 500 1 500 108,50 7,23 108,50 7,23
637004 6  Všeobečné služby z vlastných príjmov 72g 220 220 0,00 0,00 0,00 0,00
637006 Náhrady 41 1 027 1 027 0,00 0,00 0,00 0,00
637014  Stravovanie 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637014 6 Stravovanie z vlastných príjmov 72g 2 000 2 000 0,00 0,00 0,00 0,00
637016 Prídel do soc. fondu  z vlastných príjmov 72g 1 500 1 500 318,34 21,22 318,34 21,22
637035  Komunálny odpad  z vlastných príjmov 72g 450 450 219,52 48,78 219,52 48,78
642 Bež.tran. jednotlivcom a nezis.org. 1 100 1 100  286,06 26,01 286,06 26,01
642015  Na nemocenské dávky z vlastných príjmov 72g 1 100 1 100 286,06 0,00 286,06 0,00

Podprogram : Školská jedáleň 233 163 233 163 83 616,41 35,86 83 616,41 35,86
09.6.0.2   Školská jedáleň 1. stupeň 116 582 116 582 41 801,67 35,86 41 801,67 35,86
610    Mzdy 40 953 40 953 14 590,65 35,63 14 590,65 35,63
610-614 Mzdy 41 40 953 40 953 14 590,65 35,63 14 590,65 35,63
620 Poistné a príspevok do poisť . 14 963 14 963 5 469,47 36,55 5 469,47 36,55
621-627 Poistné a príspevok do poisťovní 41 14 963 14 963 5 469,47 36,55 5 469,47 36,55
631 Cestovné náhrady 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
631001  Tuzemské 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
632 Energie, voda a komunikácie 6 760 6 760 2 573,57 38,07 2 573,57 38,07
632001 1  Elektrická energia 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
632001 6  Elektrická energia z vlast. príjmov 72f 2 160 2 160 537,72 24,89 537,72 24,89
632001 2 Plyn 41 500 500 105,00 21,00 105,00 21,00
632001 3  Tepelná energia z vlast. príjmov 72f 2 500 2 500 1 619,56 64,78 1 619,56 64,78
632002 6  Vodné, stočné z vlastných príjmov 72f 1 300 1 300 154,06 11,85 154,06 11,85
632003 1  Poštové poplatky 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
632005 6 Telekom. služby z vlast. príjmov 72f 300 300  157,23 52,41 157,23 52,41
633 Materiál 49 602 49 602  17 976,86 36,24 17 976,86 36,24
633001 6 Interiérové vybavenie z vlastných príjmov 72f 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633004 6 Prevádzkové stroje, zar. z vl. príjmov 72f 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633006 6  Všeobecný materiál z vlastných príjmov 72f 0 0 0,00 0,00 0,00 10,00
633006 Všeobecný materiál 41 455 455 455,00 100,00 455,00 100,00
633010  6  Pracovné odevy, obuv z vlastných príj. 72f 100 100 80,64 80,64 80,64 80,64
633011 6  Potraviny 72f 47 500 47 500 8 885,82 18,71 8 885,82 18,71
633011 Potraviny 111 0 0 8 555,40 0,00 8 555,40 0,00
633011 6 Potraviny z r. 2020 72f 1 547 1 547 0,00 0,00 0,00 0,00
633013  Softvér 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635 Rutinná a štandardná údržba 1 366 1 366 45,00 3,29 45,00 3,29
635002 Výpočtovej techniky 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635004  Strojov, prístrojov a zariadení 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635004 6  Strojov, prístrojov a zar. z vlast. príjmov 72f 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635006 Budov, objektov a ich častí 72j 321 321 0,00 0,00 0,00 0,00
635006 Budov, objektov a ich častí 41 1 000 1 000 45,00 4,50 45,00 4,50
635009 Softvéru 41 45 45 0,00 0,00 0,00 0,00
637 Služby 2 562 2 562  1 090,53 42,57 1 090,53 42,57
637001  Školenia 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637004 Všeobecné služby 41 1 199 1 199 464,80 38,77 464,80 38,77



637004 Všeobecné služby z vlastných príjmov 72f 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637006 Náhrady 41 373 373 0,00 0,00 0,00 0,00
637014 Stravovanie 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637016  Prídel do soc. fondu 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637016  Prídel do soc. fondu z vlast. príjmov 72f 320 320 119,79 37,43 119,79 0,00
637027 6 Dohody z vlastných príjmov 72f 400 400 235,94 58,99 235,94 58,99
637035  Komunálny odpad z vlastných príjmov 72f 270 270 270,00 100,00 270,00 100,00
642 Bež.tran. jednotlivcom a nezis.org. 376 376  55,59 14,78 55,59 14,78
642015  Na nemocenské dávky 41 376 376 55,59 14,78 55,59 14,78
9.6.0.2 -Školská jedáleň   - Projekt "Pracij v ŠJ" 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
610 Mzdy 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Tarifný plat 111 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
620 Poistné a príspevok do poisť 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
621-625 Poistné a príspevok do poisťovní 111 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

09.6.0.3   Školská jedáleň 2. stupeň 116 581 116 581 41 814,74 35,87 41 814,74 35,87
610    Mzdy 40 953 40 953 14 590,70 35,63 14 590,70 35,63
610-614 Mzdy 41 40 953 40 953 14 590,70 35,63 14 590,70 35,63
620 Poistné a príspevok do poisť . 14 963 14 963 5 469,65 36,55 5 469,65 36,55
621-627 Poistné a príspevok do poisťovní 41 14 963 14 963 5 469,65 36,55 5 469,65 36,55
631 Cestovné náhrady 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
631001  Tuzemské 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
632 Energie, voda a komunikácie 6 760 6 760 2 586,25 38,26 2 586,25 38,26
632001 1  Elektrická energia 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
632001 1 6  Elektrická energia z vlastných príjmov 72f 2 160 2 160 368,44 17,06 368,44 0,00
632001 2  Plyn 41 500 500 105,00 21,00 105,00 21,00
632001 3 6 Tepelná energia z vl. príjmov 72f 2 500 2 500 1 788,85 71,55 1 788,85 71,55
632002 6  Vodné, stočné z vlastných príjmov 72f 1 300 1 300 166,73 12,83 166,73 12,83
632003 1  Poštové poplatky 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
632005 6  Telekomunikačné služby z vlast. príj. 72f 300 300  157,23 52,41 157,23 52,41
633 Materiál 49 603 49 603  17 976,92 36,24 17 976,92 36,24
633001 Interiérové vybavenie z vl. príjmov 72f 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633004 Prevádzkové stroje, zar. z vl. príjmov 72f 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633006 6  Všeobecný materiál z vlastných príjmov 72f 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633006 6  Všeobecný materiál 41 455 455 455,00 100,00 455,00 100,00
633010  6  Pracovné odevy, obuv z vlastných príj. 72f 100 100 80,64 80,64 80,64 80,64
633011  Potraviny 72f 47 500 47 500 8 885,88 18,71 8 885,88 18,71
633011  Potraviny 111 0 0 8 555,40 0,00 8 555,40 0,00
633011  Potraviny z r. 2020 72f 1 548 1 548 0,00 0,00 0,00 0,00
633013 Softvér 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635 Rutinná a štandardná údržba 1 365 1 365 45,00 3,30 45,00 3,30
635002 Výpočtovej techniky 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635004  Strojov, prístrojov a zariadení 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635004 6  Strojov, prístrojov a zariadení z vlast. príjm 72f 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635006 Budov, objektov a ich častí 72j 320 320 0,00 0,00 0,00 0,00
635006 Budov, objektov a ich častí 41 1 000 1 000 45,00 4,50 45,00 4,50
635009 Softvéru 41 45 45 0,00 0,00 0,00 0,00
637 Služby 2 561 2 561  1 090,62 42,59 1 090,62 42,59
637001  Školenia 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00



637004 Všeobecné služby 41 1 199 1 199 464,85 38,77 464,85 38,77
637004 Všeobecné služby z vlastných príjmov 72f 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637006 Náhrady 41 372 372 0,00 0,00 0,00 0,00
637014 Stravovanie 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637016  Prídel do soc. fondu 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637016  Prídel do soc. fondu z vlast. príjmov 72f 320 320 119,83 37,45 119,83 37,45
637027 6  Dohody z vlastných príjmov 72f 400 400 235,94 58,99 235,94 58,99
637035  Komunálny odpad z vlastných príjmov 72f 270 270 270,00 100,00 270,00 100,00
642 Bež.tran. jednotlivcom a nezis.org. 376 376  55,60 14,79 55,60 14,79
642015  Na nemocenské dávky 41 376 376 55,60 14,79 55,60 14,79
9.6.0.3 -Školská jedáleň   - Projekt "Pracij v ŠJ" 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
610 Mzdy 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Tarifný plat 111 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
620 Poistné a príspevok do poisť 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
621-625 Poistné a príspevok do poisťovní 111 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Oprava a údržba - bežné výdavky 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633 Materiál 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633004 Prevádzkové stroje, príst., zariad., technika 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633006 Všeobecný materiál 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635 Rutinná a štandardná údržba 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635006 Budov, objektov a ich častí 41 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Oprava a údržba - kapitálové výdavky 5 230 0 5 230 5 230,00 0,00 5 230,00 100,00
713 Nákup strojov, prístr., zariad., techniky 5 230 0 5 230 5230,00 0,00 5 230,00 100,00
713004  Prevádz. strojov, prístr., zariad., techniky 41 480 0 480 480,00 100,00 480,00 100,00
713004  Prevádz. strojov, prístr., zariad., techniky 131K 4 750 0 4 750 4750,00 100,00 4 750,00 100,00

Výdavky spolu 1 991 913 1 986 683 5 230 722 073,82 36,25 716 843,82 36,08 5 230,00 100,00

V Seredi dňa 26.06.2021
Vypracovala: Eva Haršanyová

 riaditeľka školy
Mgr.Renáta Šidlíková


	Základná škola Juraja Fándlyho
	Názov materiálu:
	Správa o hospodárení za 1. polrok 2021
	Materiál obsahuje:
	Predkladá:      Mgr. Renáta Šidlíková
	ADPFB1C.tmp
	Dôvodová správa

	ADPE0BD.tmp
	ZŠ JF plnenie k 30.6.2019


